
Pierwsza instytucja brydża sportowego w Łodzi powstała w 1956 roku. Mamy więc w tym 

roku  

Jubileusz 70-lecia Łódzkiej Ligi Brydżowej, z której powstał okręgowy a potem Wojewódzki 

Związek Brydża Sportowego w Łodzi. 

Brydż przedwojenny rozwijał się w Łodzi za sprawą światłych umysłów łódzkich rodzin 

fabrykanckich.  

W kawiarniach i klubach spotykali się na brydżu także członkowie łódzkiej elity kulturalnej i 

społecznej. Spotykała się kadra oficerska, dziennikarze, adwokaci, łódzka inteligencja dla której brydż 

był prawdziwym „sportem narodowym”. Niestety po wojnie dla polskiego brydża nastały najgorsze 

czasy w historii. Władze komunistyczne wypleniły „zgniłego, zachodniego” brydża ze wszystkich 

klubów towarzyskich. Dopiero po słynnym artykule Jerzego Putramenta „Lepszy brycz niż nicz” 

poczęły nieśmiało pojawiać się teksty wspominające brydża.  

Bogumił Seifert w książce „Moje przygody z brydżem w tle” pisze: „Ruszyło się też w Łodzi. 

Pierwsza jaskółka w postaci artykułu „Brydżyści przy głosie” umieszczonego w „Expresie 

Ilustrowanym” 21 września, zaczęła tylko drążyć skałę. Drugą zaś była opublikowana tamże 17 

listopada zapowiedź wydawania stałego kącika brydżowego, redagowanego przez Henryka Rozentala, 

znanego łódzkiego brydżystę i kierownika popularnego klubu brydżowego, a także animatora, piątej 

już z kolei, Łódzkiej Ligi Brydżowej”.  

 

   
 

Henryk Ryszard Rozental urodził się w 1924 r. w Kaliszu. Gdy wybuchła wojna, ojciec, znany 

w Kaliszu lekarz, matka i piętnastoletni Ryszard uciekli na Wschód. Po kilku latach przerwał studia i 

wraz z Armią Andersa dostał się do Anglii. Przeszedł kilkumiesięczne szkolenie na kursie lotnictwa w 

Kanadzie i USA a po powrocie do Wielkiej Brytanii został pilotem Royal Air Force (RAF).  

Henryk Rozental 23 października 1956 roku był delegatem Łodzi na najważniejszym dla 

polskiego brydża zebraniu założycielskim w Warszawie. Delegaci istniejących 3 lig i przedstawiciele 

dopiero organizujących się lig zebrali się, aby utworzyć Polski Związek Brydża Sportowego i 

zorganizować rozgrywki Lig Brydżowych. Rozental rozpoczął propagować zasady brydża sportowego 

w Expressie Ilustrowanym od 17 listopada 1956 roku. Zaprosił na łamach prasy na pierwsze zebranie 

łódzkiej ligi brydża sportowego w dniu 14 grudnia 1956 roku. Jak mówił Jan Czaplicki zebranie 

odbyło się w Klubie „Start”, który znajdował się w oficynie przy ulicy Piotrkowskiej 48. W tym dniu 

powstała Łódzka Liga Brydża Sportowego czyli pierwsza organizacja brydża sportowego w Łodzi. 

Do powołania Łódzkiej Ligi Brydżowej zgłosili się przedstawiciele 24 drużyn, co świadczy o tym, że 

Łódź od początku należała do najlepszych ośrodków brydżowych w Polsce. W zebraniu 

organizacyjnym oprócz przedstawicieli łódzkich drużyn, wzięli także udział - przedstawiciel Zarządu 

Polskiego Związku Brydża Sportowego mgr Bogumił Seifert oraz sekretarz Ligi Warszawskiej, sędzia 

główny zawodów brydżowych mgr Stanisław Bitner. Na zebraniu ustalono zasady funkcjonowania 

łódzkiej ligi w sezonie 1957/1958 i wybrano Zarząd Ligi. Przewodniczącym Zarządu został Józef 

Rowiński, sekretarzem Henryk Rozental a członkami zarządu: Adam Dunajski, Jan Czaplicki i 

Stanisław Dyniewski. 



   
 

Informacje o początkach łódzkiego brydża uzyskałem osobiście od łódzkich nestorów Jana 

Czaplickiego  

i Włodzimierza Andrejewa. Bardzo dużo informacji i wiele zdjęć zamieszczam na swoich stronach. 

Cezary Kanar 
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